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hec někde očekávalo že po nich

situace v oné zemi se vyjasní
to zklamalo Jaké "vol-

by" to byly toho nejlepšl ukáz-

ku podává ta okolnost že do so-

boly eo toto píšeme jcštS hlasy

nebyly spočítány Zdá se však

býti jisto že Victoriano Iluerta
"zvolen" byl presidentem a Blan-iie- t

inístoprcsideiitem a dalším

tahem lluertovýiii prý bude žo

olinítne zvolení ježto předem
že nemíní hýli ltandidá-te-

a nechá vládnoiiti lllunqiiotu
svoji stvůru

Kvropské země zdají se býti

všecky nakloněny k uznáni stáva

Tammany llall- -

převládal živel

irský a doducM k vůli tomu Tam-man- y

bývá obviňována U jest v

úzké nlliaiiei a iievv-yorskýi- n ar-

cibiskupstvím uvňak myslíme 2o

fiřítomně jest tam tolik Židu ja-
ko Irčanů NVirodnost nepadá
ovšem nijak nu váhu a dosti (!
chů se hlásilo n nepocliyhiié do-

sud lilásí k Tniiniaiiy llall 7n

moc této 01'KniiÍMneo jcsl ohrom-
ná ukázalo se niimlmkrála a ta-k- é

se ukázalo že poraženu mftžo

hýli jedině tehdy když se proti
ní spojí všecky oslatní sírany
jako se slalo když byl zvolen

mayorein Klroiijf a s ním celý r
fornmí lístek President Clevo
latid byl uniíněnýni a nepoddaj-ný-

mužem zapřísáhlým n

Tammany llall avšak
přece jenom uzavřel s ní kompro-mi- s

když viděl Že bez její po-

moci nemohl by lý volen —

Kompromis spočíval v' lom že
leveland musej slíbili obsazení

I

nimpováití posledního sjezdu Z

(' H 1 pořadatel J rut rskt' ho

Věstníku Vždyť ještě nyní kdy
kuli se prvně osolme seznámíme h

krajany na venkově odběrateli

Osvěty Americké skoro vždycky!
nás pozdraví "já jsem rád čítával
vaše články v Osvětě" nelio ti

inladší "inuj otec rád čítával va-

ře články" — tedy jnké Htarosti
A

kilo byl tím "iicpodepnaným" y

oNtatnich vřcech které by člen-hIv-

Jednoty nulo včdčt zmíní-um-

mis v JJratrKkéiu VČNlníku kdu

zároveň h povSiniiicmi! toho
článku" který

"bratr" pořadatel alibujc Pro-

zatím pravíme ž" Jednota byla

poŇkozena Iřžee jioíkozena jent

poíkozovánii ale nikoli u veřej
nř-idi-

naSeho článku — falešný
křik "bratra" pořadatele o tom

"poškozování" připomíná pokry-

tecký křik říiimké hierarchie

když Niih veřejné poukázal na

nešvary v církvi Ta také křiče
la že podrývá a poškozuje vaté
iiáboženNl v í ! Na poměry v Jed-

notí a zneužívání líratrNkého
cn'iiiku poukázali jsme ve ve

řejném i1ě poněvadž nebylo k

tomu jiné centy a v našem člán-

ku napNaiiéni po bedlivém pře-

ptá vání Ke dopixovárd a vyšetřo-
vání tlumočili jNine náhledy ně-

kterých z iiejutarších n nejhorli-včjšíe-

člerifi Zájiadid
fVxko-Hra-tfNk-

é

Jednoty Dovolí li n runká

eeiiNura článek který pro Vest-ni- k

napíšenie ukonfixkovati na-

jdeme ní jeífř cestu nby hc PRA-

VDA přei ěleiiMvo Jednoty i

DAŇ Z DŮCHOD0

Na J listopadu vešel v plat-iio-

zákon o dani z důchodu po

prvé od občanské války Zákon

taliový byl sice přijat kongresem
za' administrace (

avšak prohlášen za neústavní
Houdein Spojených

Slilíi Ačkoli zákon formálně
vešel v platnost minulou sobotu
kob ki-- í dané za rok l!t]:{ se za-

počne od 1 března kdy žádou-

cí dvě třetiny Klátú vyslovily
souhlas h příslušným dodatkem
k ústavě Jak jsme se již dříve
zmínili daň platili budou vši-

chni lidé svobodní mající roční
důchod více než ftOOí) a ženatí
od HOÍK)

Depeše z Washingtonu udělu-

jí že prý úřadníeí v odboru po-

kladny jsou z toho celí "tuui-pachoví- "

jak zákon prováděli u

advokát i velikých korporací vi-

dí v cestě celou řadu překážek
avšak naším skromným míněním

jest že co v jiných zemích doká-

zali nemělo by býti obzvlášť ob-

tížným pro tak chytrý a intelli-Ken- i

ní lid jako jsou Amerikáni
Že vezme to čas nežli zákon

bude pracovali hladce o tom spo-

ru nebude Daň budou povinni
odvádět i nejenom lidé kteří ina-j- -

pravidelný důchod tolik a to
iik služného ročně ale každý je-

hož důchod jakýmkoli způso-
beni získaný přestoupí $1000 v

případě Nvobodncho člověka a

flOOO v píípadě ženatého Kdo

třeba jenom jedinou dobrou

transakci vydělá svr-

chu zmíněný' obno bude povi-

nen platili dan a myslíme že

slušné armády 'čeuiehiilů" by-

lo by třeba aby Strýček Sam
nic nepřišel neboť proti placeni
daní třeba že se to datuje ml

dob ?rtk"řenřii jest
všeobecný předsudek tiill píše
'ik proti daním na nťi přitom
ié js koleni není řvj klé

NVjvřtší idpovédnot pro-váďid-

zákiim spadá Dá buuké-

ie n nrmlniky korjxírrtei je-

jí h povinnosti totií j-- t mUfli
ti dtá k I U 1

1 důchod toho k't
r )io phti!nik in b občaiin ob

rlttidujli ihu s bankou jřr4bm
i 1 1""! neb Utim ii u drlvt-- í m i
diviďndv ju mu vypliťnv
Kd dri! d!tiSopiy in b loMltmt v

jkt Imkulí drubu úrtkv t
ki'!ktui! kri btoku itiut m

Ut "iitit" itrbnutt ikiii
tn dslí-h-

přlj
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dí řl i(t k UtlVuj# fikoti ii

k if lřr

Jk biti jii Ah

dkd jt h

ley-ov- y nežli vtrhnouti do cizí

země a dělali tam pořádek Snad
k tomu nedojde ale jisto jest žo

se k tomu Spojeno Stály připra
vují připravuje se armáda i vá

léčné loďstvo a na míslě aby si

t unco po mexických volbách se

vyjasnila slala se mnohem hro

zivější

TAMMANY HALL

Málokterá instituce vc Spoje-

ných Státech jest tak široce zná-

ma jako new-yorsk- á demokrati
cká politická oriřanisace zvaná

Tlllnlnany ]f(lIl yMiM y I)(m(l(1

ní Jlřko]ikH „„'sícich od obŽa- -

ovaní( H01(ll ( HH(1Z(1lí ir
u unUr„ liwil1v „ „ť „„„„„
v celé zemi Sulzer padl poně-

vadž nechtěl strpěli aby Tamma- -

ny Mali plenila státní pokladnu
Sulzer přes všecky své chyby a

poklesky jichž během kampaně
se dopustil mohl zůstali jřiiver-nérei- n

a dosloiižiti svoji lhůtu a

snad býti zvolen znova kdyby se

nebyl postavil proti Tammany
Halí— to jest asi souhrn Veřej-

ného mínění n eelkeni správný
Sulzer dopustil se vůčj Tammu'

ny Halí hříchu který jest u této
oi'Kaninaee ncodius1il elným —-

se jako "nevděčník" jako
člověk "neloyální" Tammany
llall docílila jeho nominace a

zvolení a on niě sloužili Tamma-

ny llall a nikoli stáli ne opravdo-

vým reformát firem když se nic

bedil ve státním kapitolu v Alba

ny — taková jcsl lopika Tamma-

ny llall

Nemíníme dnes psát i o ku věr
ném Sulzcrovi a jeho zneuctění

o čemž dříve ji jsme se zmínili

nýbrž o Tammany llall které dle

toho co se o ní povídá a píše bu

de snad za nedlouho používáno
ku strašení dětí Jak svrchu pra
víme Tammany llall jest demo-

kratickou politickou 01'Kauisací

její působnost byla původně
na město New York leží-

cí na ostrově Manhattan Od-

tamtud se její vliv rozšířil do

Drooklyna a do ostatních částí

Velkého New Yorku a konečné i

do slálu Tammany llall jest asi

tou nejdokonalejší politickou
v Americe opírající se o

více než stoletou zkušenost ne-

boť byla založena více než před
sto léty Jest rozvětvena do

všech distriktů a každý distrikt
má jistou samosprávu v tmu že

si volí svého vůdce a jiné úřadu!-k- y

a z těchto jest volena ústřed-

ní správa Pýti distriktiiíui vůd-

cem Tammany llall jest lepší
nežli mnohý výnosný úřad když

jest Tammany u vesla Itcz schvá-

lení dislriktního vůdce nikdo

sebe nepatrnější místo a

hostince a jiné živnosti kterým

j):oii zákony a městské ordinance

nepříjemné jsou no pozoru aby s

distrikt ním vůdcem byly za do-

bré neboť pokud drží nad nimi

svoji mocnou ruku policajti
"nevidí" a "neslyší" Mnohý z

těch dist riktníeh vůdců hodně

zbohiťl ačkoli iuniě žádných

"viditelných zdrojů výživy"
Nejvíce žádoucím místem jest

ono vrchního vůdce Tammany
llall které nyní istává Charles

F Murphy Tyž svoji životni ka

riéru začal jako " burtenib r" a

le nyní by to nikdo neřekl —

Murphv jest Kntlemanem kaž

dým coulem a iijo si jako král

Snad nejúspěšnějšim v úd-- o
j

Tammauv II iH co do vvhuJovánlř
)

politické mašiny a iilroátd ji vj
ťčhu byl Richard Ciuker jeui
také bl 111'j'li'h V éide této or '

i

ijiim-jo-- c i ( oili bral nu ' :

sloužený odioéiitt k byl mnoho
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SÍLA PR0ORESSIVNÍ STRANY

Ve státech kde k onin v tivlv v
1 'j

roc letošním volby neb v kon

grcsníeh distriktech kde so jed-

nalo o zvolení poslance pro
lhůtu ani v jediném

případě kandidát proresHivn
_ i i i -

wiruny ueoyi oiimym nyurz všu

de třetím co do počtu hlasu V

presidentských volbách druhým

byl Theodore Kooscvclt n běží

tak dobře že p Taft kandidát

republikánské strany vyhrál
hlasy pouze dvou stá

tň

Ve Nvětle těchto fakt nezdá s

hýli budoucnost progressivni
strany zrovna slibnou i přes to

Že p Kooscvclt před odjezdem do

Jižní Ameriky prohlásil žo hoj
veden bude až do konce až

strana bude triumfova-

li Téhož mínění jsou také ně

kteří jiní generálové již h panem
IťooHcvclt eni stáli "u Armaged-ilon-

a bojovali pro IVinn " ale

p 0 W Norris z Nebrasky jenž
na hřebeni proressivní vlny za

nesen byl do spolkového senátu

osvědčil se býti lakovým nevděč-

níkem že prohlásil založení

sírany za chybu Stalo
se to takto :

V Massachusetts zuří přítomné
uviTiiérský zápas mezi kandi

dály demokratickým republikáns-

kým protf rossivníin a neodvis-lýi-

kromě kandidáta socialisti
ckého a p Norris jenž si do to-

ho hoje "omočil" nešel lámali

dřevce pro kandidáta prorressiv-níh-

nýbrž pro republikána
koiiKresníka (lardnera Nud tím

pojala velká lítost proressi visty
v Nehrasee kteří p Norrisovi k

senátorství pomohli a poslali inu

psaní plné výčitek Pan Norris

jim odpověděl odpověděl beze

všeho rozčilování avšak očeká

val li rozhřešení nedosáhl ho V

dopise tom praví senátor Norri
mezi jiným :

"Pokládám to za svoji povin-

nost pomáhali (lardnerovi poně-
vadž po většinu času posledních
desíti roků ve sněmovně poslane-
cké byl jsem s ním v tak úzkém

spojení v zápase proti bossovské-m-

panován! a mašinovému roz-

kazování V tomto zápase nebyl
nikdo jenž obětoval tolik a vyko-

nal tolik na převržení mašiny ja-

ko tJardner On započal zápas
když bylo to nepopulárním Já
nevidím jak proressivnl strana
může si dovoliti zavrhnouti mu-

že jen přinesl takové oběti jako
Oarilner Slepé strannictví bylo

příčinou více porážek pro lid

nežli cokoli jiného" Dále praví
seuálor Norris jakou lítost mu

to působí uciniti něco co poklá-
dá za správné a co jeho stoupen-
ci v Nebrasee pokládají za chyb-
né a neútoěí prý na proiíressiv-níh- o

kandidáta v Massachusetts
avšak jest to jeho přesvědčením
že ÍJardner oprávněn jest k jeho
podpoře vzhledem k tomu jaký
neohrožený boj podnikl proti
('annonismu kdy hodně jiných
lidí v Massachusetts klidně a bez

protestu přijímali mašinovou

vládu

"Jest to k politování" končí
senátor Norris "že propressivisti
jsou rozděleni mezi strunami O

ni měli by býti spojeni ťo se

mne osobně týče já nejsem ne-

zdán se žádným jménem ( Kub-n- ě

dospěl jsem ku stadiu kd II"-jse-

Vflhee ut ranniketil"
A konečně nenúfir Norris pro-

jevuje iiduřiil že utvořen!

strany bylo chybou —

D(llAvH Že třeba inumí dthčj
š! sjMilubnjii níei nebil Jnii s tím
to iiáhb deni dhmJ Jasiti ah lev

moblii prý byli vykonáno kdy
by utuíi opustivši republikán-
skou síríiiiu byli f °itt!i v ni a

potírali k"itr In pit-étdkt-

t hni třeba l"i jnsír--
i

ití ktrřl dl!-j- l iahb-d- a nk

turu rne ! m
Ml i ÍímUi liil %řejlt l'ri4
tÍn uuUe si ji li ťruíul-- t!t

tnůře r'rruit kinitiy
1 K elt j t k 1- - i

Jiíid AmrřO-- f Jinak l!%kv
trii-- tufui )'' bU bv

ji avřílv o Mu
I f I iitr

HROZIVÁ SITUACE V

MEXIKU

M iuu!t kiittv l'vty
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Předplatné:

Pru Hjojmié Htáty lBl) I'ro Kna4u

2U0 Do Evřuy 250 ruéuó

Z4ilky en!ul ]iJle omuil

oMiileu ioukák (Muiny Ordwrv) e

jirutmiícli nuuUíok (Uioroni Muuy

Ordt)ř) buukoviiíi-- poukAíok (llimk

Draft) snoba v rlittřMvaném dupl

OimmiijcU li ivé plitéliv4iil udej

ta starou I novou miu
Dopisy i kruhfl čiwn&íntvit ociiutaft

uvuNjiilom Mnul býti ilušiié 'ui-bus- t

úmyslu tiřkolio onobn pnlloidíli a

p(ideM4ny plným JiiiAnam ať jli mi

býti v riliiki'l ulajmiii aiifbo dupl-Mi-

uvpřejnAiio

Zlevnění živobytí za nového

celního tarifu mt dosud nedostaví-l-

avšak mějme na paméli tako-

vá pěkná pořekadla jako "trpěl-

ivost nose růže" a "všeho do-

stane se tomu kdo čeká"

dedeii profrssor v vyna-

šel a prohlásil že muži milují je-

nom mezi 1Í0 a MO roky a ženy

mezí '() a lil ale ono jest dobřu

míli na paméli že není všecko

pravla co professoři vynajdou a

prohlásí

Nyní teprve vyšlo na jevo proč

ji Pryan nemůže vyjiti se svým
+ I20ÍK) služným a t nucen při-

vydělávali ní přednášením - on

potřebuje VI koíil týdne kdežto

jeho koilcjjfovi sekretáři námoř

nictva OaníeUovi postačí zcela

dohře Čtyři

Když bankéři z Wall Street za-

bavili peněžní paniku v r P7
prohlásil je dřívější president
KooHcvelt za vlanti-nc- ačkoli

vySlo na jevo že lim "za-

chráněním národa" vydělali hro-mad-

millíonň dollarň a tak nám

napadá mnoho li m téeh vlaNten-cf- i

přehodilo hy flintu přeM ráme-n- o

a přildinílo ne pod prapory

kdyby vypukla válka h Mexikem

"Jiratr" pořadatel "Hratrnká-h-

VéHtníku" povíiml mí na'eho

nedávného édánku o Západní o

liratrskí Jednotí což bychom

mu nijak za zlé iieméli ale nemél

by nám oblékat! nvůj vlaHtní ka

bát který mu tak dobře kIuíí a

liumři by w délati Jdou[éjím
nežli jest StauiHlav Serpán po

íadatel Vřhtníku zneužívá orgá
nu Jednoty a to drzostí která
i u ného nán v úžas uvádí ačko-

li známe jej hned od těch éaú
kdy byl zeejii malým kloučkem a

víme co jent v iiém aviak redak-

tor 1'okroku Západu ž idnýeh
cín-lí-

ve Hvém článku nezneužil

by ne k niéemu takovému

i kdyby nu jednalo o véc na niž

na uvété nejvíce by inu záleželo

Kediiktor 1'okroku Západu použil

pouze číslic které pokládal za

tiprávné zrovna jako je jokládul
za správné člen Jednoty který
iiúh na né upozornil Oxtatué ty
ěíxliee za ono čtvrtletí jnotl tím

nejmciisiiii a opravujeme r že

opravdu o tukovou

chybu a ž členil nevystoupilo !!

ii)'brí ll! — aviuk akutečmwtj

jext Že kdyby Jcilimta "rtmtla"
jnko "rmtle" od pohledního ajcí
du lýU y v tom d-- t rokít

elnd Idedř Záilati il liá aby
cIhhii četli rlý Včtnik tu nyiiSj

iiho řlenl in-li- l iiejittm bratr

kkyui nybrl piimo m

lií-lm- f i kdybychom byli t bot ni

til!tdSrt!( a poiuiti in tr
turu jtoe jlM h tftk4 líit
piijéU by lA4 liad lnřřafiďn %

Hrál Im lií drabť čkA řr'i jj
iniiMniiv" "♦-liiiiiv- ' řdkiif
"Víotidku" ni"íitjt% i j rií
tyrhotii lr--i bii - ta od lú
ild tu fysiekA Oroiiiim1 f ÍM

r Iv Větiitih m ii ijiti ří ol

ISiřa-títr- l Vťtltíki - d U Mo
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j e oauy v wcAiKu a sce z umo
důvodu z- - Uucrtu pokládají za

nejsilncjs ho muze jenž chopil se

otezí vlády — od něho ještě nej-
-

spíše prý dá se očekávali úklid

nění Mexika President Wilson

dosud neohlásil své stanovisko
vzhledem k vývinu nejposledněj
sli li události v sousei ni renuoli- -

e n inůžeiue říci že celá Kvropa
s dychti vosi í čeká na úřední pro-

jev naší vlády avšak jest skoro

jisto že lluertu ani Plauqucla
neuzná I kdyby administraci)
Wilsotiova byla ochotna nastoupi
li "zpáteční" pochod jest více
než pochyhrin zdali lluertovi po
dařilo by se na hlavu porazili
povstalce kteří přítomně mají v

Irženi značnou část země a zjed
nali v zemi klid Se strany Wil-sonov-

y

administrace bylo by to

nečestným vzdáním se aspoň tak

bylo by to všude vykládáno
zvláště po nedávné řeči presiden-
tově na Jihu kde v podstatě pro-

hlásil že Spojené Státy nesmí

strpěli aby na teto polokouli
vražda byla prostředkem k dosa

zeni politické moci

I5ývalý náš vyslanec pro Mexi

ko Henry Dane Wilson vydal
obšírné prohlášení v němž

hájí své počínání a ostře krilisu- -

je administraci Wilsonovu pro

její stanovisko vůči lluertovi a

jčst dosti logickou jeho výlka že

president a p Dryan a veřejné
mínění ve Spojených Státech se

rozčilovali pro zavraždění dvou

Maděru kdežto klidně snesli za-

vraždění osmdesáti Američanů

ičhcni administrace Maderovy
avšak ješlě více logickou byla ta

jeho výlka kdyby za adminisl ra- -

Jluertovy bylo lépe Zatím

však ví skutečnosti bylo a iest

iňře a třeba že násilností na A- -

iiieriěanech a jiných cizincích by- -

o pácháno více se strany po
vstalců nežli federálním vojskem
kile přirozeně jest lepší kázeň

pravdou jest že Iluerta Američa-

ny a ty oslatní cizince ochránili
nedovedl zrovna jako to nedo

vedl Maděro

Za to však dostal se bývalý vy-

slance Wilson s logikou do vážné-

ho sporu když prohlásil že

"Iluerta nastoupil po Maderovi

zrovna tak zákonité jako Koosc-

vclt po MeKinleyin" Tímto tvr-

zením všecky argumenty p
Wil-Kon- a

padají i takové které by

jinak obstály Přece by snad ne-

chtěl p Wilson říci že měl

Roosevelt prsty v zavraždění Me

Kinleyho jako měl Iluerta prsty
v zavraždění Maderú a místopre-sideiit- a

Suarezaí! Koosevelt na-

stoupil zákonitě po MeKinleyin

poněvadž byl zákonitě zvoleným
iiilstopri-sideiitei- Spojených Stá-

tů kdežto Iluerta byl vrchním

velitelem armády a lády
Zmocnil násilím a prozatímním

presidentem a diktátorem stal se

krze vradíl To jest ten rotdÍI
mezi nástupničtí Sm Roosevelto-

vým a lluertovvm

Jest skoro jisto Ž adttiinistra- -

"i WilsonOVii lieilsowp{ ae ktslio- -

viska původně laujatébo a ie v

ď pře iiiílti lluertu Iti bi Hhm-'piet- a

i kdy i Všeeky vlálv

evrepké tak učinily n-- účin!
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jistých úřadů dle přán! Tamma

ny llall

Síla Taininany Itali jest v o-- I

"éui lidu ale zároveň má nu
své straně ty nej větší korporace
l
ammány řídl se starořlinskoii

zásadou dáli lidu "panem cl

(chléb a eirkusi a ludíž
se stará o své příslušníky jed
nou na příklad rozdělila ohrom-n-

obnos peněz zbyvší z kampa-n- ě

určitá suma už nám vyšla z

paměti — mezi new yorskou chu-

dinu a když jest Tnmmaiiv llall
vesla prováděny jsou "modré

zákony" velmi liberálně
A lid třeba Že přesvědčen jest

o prohnílosli a korupci Tatnmaiiy
llall prcce jenom 11 volí a dává
jí přednost před reformátory
ktef'í chtějí město dnom-neil- co

formovali kteří chtějí hráli' lidu
"panem c eirceiiscs " Co tolo
píšeme nemůžeme ovšem ani z

daleka předvídali výsledek vo-

lebního boje v New Yorku avšak

nepřekvapilo hy náa kdyby Tam-

many llall vyšla z něho vílřzna i

přes la odhalen! o jejích prakti-
kách která mi veřejnost se dosla-
la
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Při volbách v Nebrasci! v r
Ih: zvoleni byli následujíc! kra-

jané do okresních úřadů: V Sa-

lině Co ltcek klerkemi v

Saundeis County W O Kireh- -

man klcrk v ('cd fax Co p
pokladníkem v Kuox

Co V Kanila Merkem a p
Ka-dis-

h

pokladníkem V Umaže zvo-

len byl radním p Douis Herka
První zprávy sice ohlašovaly že

byl poražen avšak sčítáním hla-

sů zjištěno jeho zvolení Redak-

tor Pokroku Západu stěžuje si

na slabou účast českých občanů

při volbě Tak na příklad v dru-

hé vvardé ze °00 dostavilo se jich
k volbě pouze lil) Dále si stěžuje
že proti p Berkovi pracoval
zvláště mezi Amerikány "ro-

dák druhdy velmi oblíbený fa
bliknut p Kašpar Sobéetví to
ho člověka přesahuje všeeky me

ze" mínil redaktor P Z

"Zábavné Listy" vydávané
družstvem "Dělníku Americk-
ého" dospěly k ěí!ii prvnímu
ročníku druhého Redaktor P Z

chválí pěknou lilku kterou ěaso- -
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